

Prawa Zwierząt - wieczór autorski z adw. Karoliną Kuszlewicz

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie oraz Wydawnictwo Wolters Kluwer PL serdecznie zapraszają na spotkanie autorskie z adw. Karoliną Kuszlewicz o książce „Prawa zwierząt. Praktyczny przewodnik” 23 stycznia. Wieczór autorki poprowadzi red. Ewa Podolska z Radio TOK FM.

Autorka jest członkinią Izby Adwokackiej w Warszawie, ekspertką w zakresie prawnej ochrony zwierząt i przyrody, członkinią Komisji Legislacyjnej przy Naczelnej Radzie Adwokackiej i Zespołu ds. Kobiet przy NRA, pełnomocniczką organizacji pozarządowych w procesach dotyczących ochrony zwierząt, od 2018 r. pełni w Polskie Towarzystwo Etyczne funkcję rzeczniczki ds. ochrony zwierząt. W listopadzie 2017 r. została uhonorowana pierwszym miejscem w prestiżowym rankingu Rising Stars Prawnicy - Liderzy Jutra.

Prowadzi bloga: www.wimieniuzwierzat.com

Zdaniem autorki zajmowanie się od strony adwokackiej prawami zwierząt, to wstawianie się za ochroną najbardziej wykluczonych istot w naszym systemie. Jest to także znak czasu wskazujący, że prawa zwierząt z obszaru wyłącznie aktywistycznego wchodzi również do profesjonalnej debaty prawniczej.

Autorka opowiada, że już na studiach prawniczych chciała napisać pracę magisterską o prawach zwierząt. Nikt nie chciał być wtedy jej promotorem w obawie, że będzie to „płacziwa praca o pieskach i kotkach”. To było dla niej tylko potwierdzeniem, że ma nad czym pracować, ponieważ temat w Polsce zdecydowanie wymaga pogłębienia.

Po 10 latach, gdy konsekwentnie robiła swoje, stając przed sądami w obronie psów, kotów, koni, krów, ryb i ptaków, nie raz narażając się na lekceważenie tych spraw, prowadząc wiele z nich pro bono (bo zwierzęta nie płacą), jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych osób w Polsce, zajmujących się prawną ochroną zwierząt. Prowadzi strategicznie ważne sprawy, jak ochrona ekosystemu Wisły, podróżuje po całej Polsce z wykładami i szkoleniami, zaś w 2019 r. wydawnictwo prawnicze Wolters Kluwer PL wydało książkę mec. Kuszlewicz, w której dzieli się ona zebranymi dotychczas doświadczeniami.

Książka zaczyna się od słów Melanie Joy: „Aby zakwestionować niesprawiedliwość wszędzie, musimy praktykować sprawiedliwość wszędzie: na ulicach, na sali sądowej i na własnych talerzach”.

To nie tylko książka o przepisach prawa, lecz także o tym, jak odwaga rodzi się z niezgody na krzywdę, o nadziei, o tym, że każdy ruch w obronie słabszej istoty ma znaczenie i o sile kobiet, które zmieniają świat.

Publikacja przeznaczona jest zarówno dla organizacji tworzących wielkie kampanie społeczne czy angażujących się w strategicznie ważne procesy sądowe dla zwierząt, jak i dla tych osób, które działają lokalnie i samotnie walczą o prawa zwierząt. Ponadto opracowanie jest również praktycznym przewodnikiem dla organów ścigania, sądów, organów administracji publicznej i innych instytucji.

Książka zawiera omówienie narzędzi prawnych, które mogą służyć poprawie losu zwierząt, zarówno w odniesieniu do bieżącej interwencyjnej pomocy, jak i w ujęciu bardziej systemowym. Autorka przedstawia najważniejsze przepisy ustawy o ochronie zwierząt, zwracając także uwagę na obszary, które wymagają jeszcze zmian.

W opracowaniu przedstawiono takie zagadnienia jak:

- zakres ochrony przypisany poszczególnym kategoriom zwierząt, w tym przestępstwo znęcania się nad zwierzętami, a także doprowadzenie do przepadku zwierzęcia i ukarania sprawcy wraz z ewentualnym zakazem posiadania zwierząt;
- wymogi formalnoprawne, jakie należy spełnić, aby odebranie zwierzęcia było zgodne z prawem;
- analizę wielu wyroków sądów w sprawach zwierząt, w tym dotyczących przestępstw popełnionych ze szczególnym okrucieństwem.

Podczas spotkania będzie można kupić książkę w cenie promocyjnej i uzyskać dedykację od autorki.

Zapraszamy też na mały poczęstunek WEGE oraz kieliszek wina.

Ze względów organizacyjnych prosimy o potwierdzenia mailowe:

spotkaniaautorskie@ora-warszawa.com.pl

Spotkanie organizowane jest przez Komisję Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu we współpracy z Komisją ds. Wizerunku i Komunikacji.

